
Z á p i s   z  6.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 31.května 2023 

v 1700 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, Lukáš Horský 

 

Omluveni: Petra Humlíčková, Martin Veselský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1700 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.5.2023 do 

31.5.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

* * * 

 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Michala Němce, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a pana Michala 

Němce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-6/2023 bylo schváleno. 

 
 

* * * 

 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

6. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 5. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

 4) MAS Havlíčkův kraj – členský příspěvek na činnost. 

 5) ZŠ a MŠ Fryšava – vstupní bezpečnostní zařízení – navýšení rozpočtu pro  

     organizaci. 

 6) Oprava místní komunikace na pozemku p.č. 766/1 Fryšava pod Žákovou  

      horou – Medlovský rybník, schválení uzavření smlouvy s vítězným  

      uchazečem. 

 7) Pověření starosty obce k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem na opravu  

      komunikace na pozemku p.č. 766/1 Fryšava pod Žákovou horou –  

      Medlovský rybník. 

 8) Diskuze. 

                        9) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-6/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 5. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 5. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

 



Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 3/2023 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

3/2023 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 3/2023 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

* * * 

 

 

Bod č. IV: MAS  Havlíčkův kraj – členský příspěvek na činnost 
 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o rozhodnutí Valné hromady obecně 

prospěšné společnosti Havlíčkův kraj Ždírec nad Doubravou, kde je obec členem Místní akční 

skupiny, o příspěvku na činnost pro rok 2023 ve výši Kč 10,--/obyvatele dle evidence 

obyvatel obce k 1.1.2023. Pro obec Fryšavu pod Žákovou horou činí tento příspěvek Kč 

3180,--/rok 2023. 

Žádost o příspěvek je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje uhrazení členského příspěvku 

za členství v organizaci MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. ve výši Kč 3180,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-6/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. V: ZŠ a MŠ Fryšava – vstupní bezpečnostní zařízení – navýšení rozpočtu pro    

organizaci 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o instalaci kamerového  

zabezpečovacího systému na budovu místní školy a školky ve výši Kč 50.233,--. O tuto 

částku bude navýšen rozpočet organizace pro rok 2023. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje navýšení rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou o Kč 50.233,-- na uhrazení faktur za 

instalaci zabezpečovacího zařízení u vchodů do školy a školky. 

 



Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Oprava místní komunikace na pozemku p. č. 766/1 Fryšava pod Žákovou      

horou – Medlovský rybník, schválení uzavření smlouvy s vítězným  uchazečem 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o konání a průběhu výběrového řízení na 

opravu místní komunikace p.č. 766/1 Fryšava pod Žákovou horou – Medlovský rybník, které 

se konalo v pondělí 22.5.2023. Vítězem výběrového řízení je firma Stavba a údržba silnic 

Třebíč – obchodní činnost s. r. o s cenovou nabídkou na dílo ve výši Kč 867.665,-- s DPH. 

Oprava by měla být realizována do konce června 2023. Akce bude spolufinancována dotací 

Kraje Vysočina - Fond Vysočiny, Program obnovy venkova Vysočiny 2023, ve výši Kč 

150.000,--. V průběhu realizace dojde pravděpodobně k omezení provozu, občané budou včas 

informováni. 

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje uzavření smlouvy s vítězným 

uchazečem – firmou Stavba a údržba silnic Třebíč – obchodní společnost s.r.o., IČ:26927501, 

na opravu komunikace na pozemku p. č. 766/1 Fryšava pod Žákovou – Medlovský rybník. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Pověření starosty obce k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem na opravu  

komunikace na pozemku p.č. 766/1 Fryšava pod Žákovou horou – Medlovský rybník 

  

Předsedající požádal přítomné zastupitele o pověření jeho osoby k podpisu smlouvy o dílo 

viz. bod č. VI, usnesení č. 5/ZO-6/2023, oprava komunikace na pozemku p. č. 766/1 Fryšava 

pod Žákovou horou – Medlovský rybník za cenu Kč 867.665,-- s DPH. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou pověřuje starostu obce, pana Mojmíra 

Humlíčka, k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem – firmou Stavba a údržba silnic Třebíč 

– obchodní činnost s.r.o., IČ:26927501, na opravu komunikace na pozemku p. č. 766/1, 

v úseku Fryšava pod Žákovou horou – Medlov. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M.H.) 

 

Usnesení č. 6/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 



* * * 

 

Bod č. VIII: Diskuze 

 

- Přítomní hosté měli dotazy k opravě komunikace v úseku Fryšava pod Žákovou horou – 

Medlovský rybník. Starosta obce je informoval o technologii opravy, uzávěrce komunikace 

na 1-2 dny, o které budou všichni dotčení včas informováni. Diskutovali také o nutnosti 

zahájení opravy zábradlí na hrázi rybníka Medlov, která se však již nachází v k. ú. obce 

Rokytno, vlastníkem hráze, na které je zábradlí umístěno, je pak společnost Kinský Žďár 

n.S. a.s. I když zábradlí nechala v minulosti zhotovit a zaplatila obec Fryšava pod Žákovou 

horou, je nelogické opravovat a zhodnocovat majetek, který je v cizím katastru a na 

pozemku soukromého vlastníka. Hosté v této záležitosti nabídli součinnost a pokusí se 

kontaktovat osoby, které by mohly opravu zábradlí na hrázi rybníka Medlov zajistit.  

- Další host měl dotaz k odkupu pozemku u své nemovitosti, kdy žádost byla podána již 

v roce 2022. K tomuto starosta obce sdělil, že s prodejem pozemku souhlasí, podmínkou 

pro prodej je však schválení nového územního plánu. Ten by měl být schválen koncem léta 

2023. Zastupitelé obce v minulosti schválili usnesení, že do doby, než bude nový územní 

plán schválen, nebudou probíhat prodeje pozemků mimo zastavěnou plochu obce. Starosta 

obce hosta upozornil, že ještě bude muset proběhnout souhlas s dělením pozemku a na 

uskutečnění prodeje pozemku bude mít vliv i nová podmínka, a to souhlas CHKO 

s prodejem pozemku v k. ú. Fryšavy pod Žákovou horou. 

- Starosta obce řešil s přítomnými hosty možnosti zveřejnění sdělení občanům skrze 

měsíčník Novinky. 

 

* * * 

Závěr: 17:50 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

5) Žádost MAS – Havlíčkův kraj 

6) Faktury za EZS ZŠ a MŠ Fryšava 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.6.2023 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis       ……………………. 

 

         Michal Němec    ověřil zápis        …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 



 


